
Determinazione Dirigenziale

N. 796 del 17/05/2018

Classifica: 015.06 Anno  2018 (6878337)

Oggetto DETERMINA VARIAZIONE BENEFICIARIO

Ufficio Redattore A.P. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E 
CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Riferimento PEG 49
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

brabar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ILTitolare A. P.

Visto  il  D.Lgs.  267/2000,   come modificato  per  effetto  del  Dlgs  n.  118 del  23/06/2011  e  dal 
successivo Dlgs  10 agosto 2014 n.  126, che hanno introdotto i  nuovi  principi  della  contabilità 
armonizzata;

Visti i seguenti provvedimenti:
- la variazione di Bilancio approvata con Delibera di Consiglio Metropolitano   n 9   del  21/02/2018;
- il   Bilancio di previsione 2018/2020   approvato con delibera  del Consiglio Metropolitano n 103  del 
20/12 / 2017;
- il documento Unico di Programmazione (Dup) 2018/2020 approvato con DCM n 61 del 
26/07/2017  e i seguenti aggiornamenti  del Dup: n1 con DCM n. 101del 20/12/ 2017 e n. 2 con 
DCM n. 10 del 21/02/2018;

VISTO  il Peg 2018/2020 approvato con DCM n. 4 del 31/01/2018;

Vista  la  Determinazione  n.  596  del  12/04/2018  dell’A.P.  Polizia  Provinciale  Metropolitana  e 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 796 del 17/05/2018
      1 / 3



contravvenzioni  al  codice  della  strada  recante  per  oggetto  “Impegno  di   spesa  per  rimborso 
Sentenza n 2437/18 Francesca Colombaroni/Città  Metropolitana di  Firenze  Giudice di  Pace di 
Roma”     –   esecutivo a norma di legge, con cui veniva impegnato sul Cap. n. 17050/0 la somma di 
euro 524,51, (imp. n. 1551/2018) quale rimborso spese Sentenza n. 2437/2018 che condanna  la 
Città Metropolitana di Firenze alla rifusione delle spese  (COLOMBARONI  FRANCESCA/ Città 
Metropolitana di Firenze – Giudice di Pace di Roma);

Rilevato  che  il  suddetto  impegno  è  stato  erroneamente  assunto  in  favore  dello  Studio  Legale 
Perrella  Capecci  Colombaroni  e  Patners  (P.I.  10907271000)  anziché  in  favore  della  sig.ra 
Colombaroni Francesca, parte vincitrice della suddetta sentenza n. 2437/2018, non avendo previsto 
la sentenza distrazione per le spese legali in favore dell’avvocato;
Ritenuto quindi di dover riconoscere la sig.ra Colombaroni Francesca come effettivo beneficiario 
dell’impegno n. 1551/2018 per euro 524,51, cap. 17050/0;

Visto  l'atto  Dirigenziale  n  538  del  09/03/2018     di  conferimento  incarichi   delle    posizioni 
organizzative e alte professionalità  e alte specializzazioni con cui è stato conferito al Dott. Roberto 
Galeotti l'incarico di alta professionalità  Comandante della Polizia Metropolitana e Provinciale;

DETERMINA

1. Di  stabilire,  in  riferimento  alla  Sentenza  n.  2437/2018  e  per  i  motivi  espressi  in 
narrativa, che l’impegno n. 1551/2018 di euro 524,51, CAP. n. 17050/0, è da intendere 
assunto in favore della Sig.ra COLOMBARONI  FRANCESCA;

2. per tal motivo, di sub-impegnare l’importo di € 524,51 del capitolo 17050/0, impegno n. 
1551/2018 a favore della Sig.ra Colombaroni Francesca;

3. di  inoltrare il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.25  del  Regolamento  di  contabilità,  ai 
Servizi Finanziari ai fini della variazione del beneficiario dell’impegno di spesa nonché 
all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            17/05/2018                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 796 del 17/05/2018

      2 / 3



Firenze            17/05/2018                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 796 del 17/05/2018

      3 / 3


